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lek till människan, villig att offra enfödde 
Sonen för att rädda de fallna ur deras synd 
och olycka.

Så länge vi leva i synden, bära vi denna 
skrämmande bild av Gud i vår själ. Men 
evangelium med sitt ljus bär åt oss sanningens 
vittnesbörd. Gud älskar oss och har i denna 
sin kärlek givit oss sin Son. Och däruti be­
visar Gud sin kärlek till oss, att Kristus har 
dött för oss, medan vi ännu voro syndare 
(Rom. 5:8).

Gud älskar dig, arme syndare! Det är den 
första hjälpen, som sändes dig. Du bör icke 
förtvivla utan med tillförsikt vända dig till 
honom. Han är din fader och spanar i kär­
lek efter dig för att se, om du icke snart vill 
återvända till fadershuset. Och då du äntligen 
inser, huru fattig du är i främlingslandet. 

där du förstört allt och hamnat i namnlöst, 
elände, då skall du veta, att hemmets dörr står 
öppen för dig och fadersfamnen likaså. 
Kom därför tillbaka ! Och kom nu. Dröj 
ej, ty din fader väntar efter dig. Ännu en 
gång kan du bli klädd i den bästa klädningen 
och få sitta vid hans rikt dukade bord. Ännu 
en gång kan du få se din fader glädja sig 
över dig, över att han har dig hemma igen.

Ja, det är Gud själv, som upprättat åt oss 
frälsningens horn i sin tjänare Davids hus. 
Han har givit oss frälsningens hjälm och An­
dens svärd. Därför skola ock de frälsta ska- 
rorna' en gång utropa: Frälsningen är vår 
Guds, som sitter på tronen och Lammets. Hal­
leluja! Frälsningen och äran och makten är 
vår Guds. Väl oss då, om vi, när Herren kal­
lar, icke undandraga oss till förtappelse!

SONDAGENS PREDIKOTEXT.
Joh. 10:1—10.

1. Jesus Kristus är fårens herde, ty han 
gdr in genom dörren och icke på någon an­
nan väg till fårahuset. Det var så långt ifrån, 
att Kristus på något orättmätigt sätt kom för 
att bliva mänsklighetens ledare och Frälsare, 
att han däremot av evighet därtill är insatt 
och av hela det äldre förbundet med dess för­
beredande anstalter förebildad och utlovad.

2. Jesus är fårens herde. Därför öppnade 
också dörrvaletaren för honom. Johannes Dö- 
paren står såsom vid dörren till nya testa­
mentets tid. Han ser Jesus komma, fröjdas 
däröver och giver honom ingång bland folket, 
som han sålunda överlämnar i den gode her­
dens vård.

3. Jesus är fårens herde, ty fåren lyssna 
till hans röst, under det att de fly från de 
främmande. Från de främmande till Jesus 
— detta är världens justering i rätt riktning, 
och detta är den kristna missionens innehåll 
och syfte. Fåren känna hans röst: Jesus äger, 
vad människan djupast söker. Då Jesus talar, 
förnimma vilsekomna människor röster som 
från ett förlorat fadershus. Dessa vaknande 
paradisminnen äro anknytningspunkter för 
det himmelska budskapet och äro en styrka i 
evangelii verk. Jesus kommer med livets gåva. 
Däri gives och uttryckes hela rikedomen i 
hans frälsning och svaret på mänsklighetens 
allt annat behärskande och omfattande fråga.

4. Jesus är fårens herde, ty då han kom­
mer förer han ut fåren, leder ut människor­
na till ljus ocli frihet. De som samlades om­
kring honom, förde han ut ur det judiska lag- 
förbundet med alla dess begränsande stadgan- 
den till evangelii härliga frihet. Alla, som 
lyssna till hans röst, varda också, vad band 
och boja och tryckande ok de än lida av, fri­
gjorda och förda ut på rymligt rum. Till fri­
het utkallar Kristus människorna och giver 
alltså svaret på deras långa längtan ut till 
frihet, till verklig frihet.

5. Jesus är fårens herde, ty han går väg­
ledande och beskyddande framför sina får. 
Han för alltså icke blott ut människan till 
frihet; han blir också hennes ständige ledsa­
gare och vårdare. Med gudomlig makt över 
både liv och död är Jesus vorden trons an­
förare. Han anvisar vägen till himmelen, och 
själv är han denna väg. Han går såsom Her­
re före sin församling och före var och en 
enskild av sina bekännare och leder dem såväl 
i de stora som de till synes små skickelserna 
i livet.

6. Jesus är också dörren till fåren. Genom 
Jesus och genom honom allena bliva vi får i 
hans hjord och herdar i hans församling. Ge­
nom Jesus finna vi bete på ordets marker, och 
genom Jesus varda vi frälsta. Han giver liv 
och övernog. J. II-



MISSIONSFÄLTENS INSPEKTION.
Bet har länge varit sed, att missionssäll- 

skapen genom därtill utsedda personer nu och 
då anordna inspektion av sina missionsfält i 
andra länder. Så har också varit fallet i 
Svenska Missionsförbundet. D:r E. J. Ekman 
inspekterade sålunda på sin tid våra missioner 
i Ryssland, England och Nord-Afrika, lektor 
P. Waldenström besökte med samma uppdrag 
Kina, pastor J. Norberg i enahanda syfte 
Kongo och missionssekreterare Wilh. Sjöholm 
Ost-Turkestan, Kaukasien och Ryssland. Nu 
Senast hava missionsföreståndaré J. Nyrén på 
Generalkonferensens uppdrag inspekterat mis- 
sionsfältet i Kina och riksdagsman Sven 
Bengtsson, vår mission i Lappland. Och nu 
är det som bekant meningen, att missionsföre­
ståndare J. Nyrén till sommaren skall före- 
taga en resa till Kongo för att inspektera vårt 
missionsfält i detta land. Om nyttan och be- 
hövligheten av en inspektion i Ost-Turkestan 
har styrelsen också uttalat sig.

Det är en allmän erfarenhet, vad som för 
övrigt ligger i sakens natur, att sådana in­
spektioner varit till mycken nytta för mis- 
sionen i alla avseenden. För inspektorn själv, 
som i regel väljes bland missionssällskapens 
ledande män, måste det vara av den största 
betydelse att med egna ögon se och iakttaga, 
vad som rör sig därute på det fält, för vars 
ledning och arbete han är bland de först an- 
SVarige, och sålunda icke blott få tala och 
handla efter vad han hört av andra. Den, som 
till exempel själv icke är missionär, kan visser- 
ligen genom studier och genom annorledes in- 
hämtade upplysningar sättas i stånd att hålla 
föredrag rörande ett visst missionsfält. Men 
Var och en vet dock, huru helt annorlunda det 
ar att höra'en missionär från just det fältet 
tala om sitt arbete där och om dess förhållan- 
den Över huvud. Denne vittnar om vad han 
SJälv hört och sett, under det att den förre 
talar därom såsom i andra hand. Givetvis är 
det sålunda av betydelse, att missionsledningen 
SJälv i första rummet icke talar och handlar 
1 de viktiga ärendena endast efter andras upp- 
Sitter och förslag. Om någon bör just led- 
ningen sättas i stånd att bedöma förhållandena 

på ett missionsfält också efter egna, på platsen 
gjorda iakttagelser.

Erfarenheten har vidare lagt i dagen, att 
dessa inspektionsresor verkat förnyande och 
uppfriskande för missionsfälten själva med 
deras missionärer och församlingar av infödda 
och givit åt missionen anseende även inför 
vederbörande myndigheter i missionsländerna. 
Och det är ett vackert drag hos missionärerna, 
att just de pläga vara särskilt angelägna om 
sådana besök och att de till missionsstyrelserna 
inkomma med begäran om inspektion. Insatta 
i sitt missionslande förhållanden och inseende 
missionens behov veta de att uppskatta betydel­
sen och värdet av dessa inspektionsbesök. På 
samma gång som missionären, som ofta går där 
och måste känna sig ensam i sin hedniska om­
givning, själv varder uppmuntrad vid dessa 
besök, stärkes genom dem samhörigheten mel­
lan de inföddas församling och moderförsam­
lingen i hemländerna. Dessa ställas vid in- 
spektorns besök såsom ansikte mot ansikte in­
för varandra. Därigenom stärkes man ömse­
sidigt i den ofta glömda insikten, att den yttre 
missionen icke är något särstående och från 
den inre missionen skilt utan en naturlig ut­
veckling och fortsättning av denna och att 
de båda sålunda i grund och botten och till 
sin väsentliga karaktär äro samma sak.

Vi hava vidare erfarenhet av att dessa in­
spektioner kraftigt bidraga till att väcka och 
stärka missionssinnet hos missionsfolket i hem­
landet. Hemkommen från sin resa är inspek- 
torn i stånd att som en opartisk bedömare 
skildra sina intryck från fältet, som han be­
sökt. Och detta verkar förnyande på mis- 
sionsintresset rörande detta fält. Och den, som 
till exempel läst den av en varm vädjan till 
uthålligt missionsarbete uppburna och för öv­
rigt fängslande skildring, som Nyrén givit 
av sin resa till Kina i boken På Nya Vägar 
och Gamla Stigar, kan icke annat än älska 
folket i detta land och stärkas i sitt nit för 
dess evangelisering. Den boken borde varje 
vår missionsvän skaffa sig, och endast en så­
dan skildring är nog för att visa nyttan och 
betydelsen av här berörda inspektioner.
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Rent ekonomiskt sett äro därjämte sådana 
resor en utgift, som förvisso mer än betalar sig 
genom de rikligare tillskott, som tillföras mis- 
sionskassan som en frukt därav. Dessutom 
lämnade till exempel missionsföreståndare J. 
Nyrens resa till Kina över 4,000 kronor i kon­
tant överskott till missionskassan. Allt som 
väcker och stärker missionsintresset är även 
en ekonomisk vinst för missionen. Och man 
må aldrig förglömma, att missionsforetagen 
endast uppbäras av den hängivna frivillig­
heten. Denna bör man därför städse hålla le­
vande och vaken. Och därtill bidraga i icke 
oväsentlig grad ifrågavarande inspektioner 
av missionsfälten. J. H.

Pastor Fritz Peterson.
Vårt ombud till Amerika.

Som förut är om­
nämnt avreste pastor 
Fritz Peterson, Stock­
holm, till Amerika den 
2 april. Hans vistelse 
där kommer att räcka 
till nästa höst, och kom­
mer han därunder att 
som Svenska Missions- 
förbundets ombud del­
taga i våra systerför­

bunds i Amerika årskonferenser.
Pastor Peterson kommer dock icke som 

främling till landet i väster. Född 1866 den 
8 januari i Doretorp, Skaraborgs län, och om­
vänd vid tjugu års ålder kom han tidigt till 
Amerika, där han 1889 1892 studerade vid 
Teol. Seminariet i Chicago och var därefter 
pastor i Woburn till 1897, då han återvände 
till Sverige. Här har Peterson innehaft pre 
dikantbefattning i Skövde 1897 1904, i Sala 
1904—1908 och från sistnämnda år i Betesda- 
kyrkan i Stockholm. Ilan är medlem i flera 
styrelser och kommittéer för olika missions- 
ändamål och har därjämte ofta gjort prediko- 
resor till alla delar av vårt land.

Vilka böra fä deltaga vid nattvarden?
Det är på särskild begäran, som vi uttala 

några få tankar om vilka som böra vara med 
vid firandet av den heliga nattvarden. Det är 
en bestämd åtskillnad mellan svenska kyr­
kans uppfattning och de troendes församling­
ars praxis rörande den heliga, måltiden. Stats­
kyrkan menar, att det är hennes skyldighet 
att duka nattvardsbordet för alla och icke för­
mena någon att komma dit, vem han än månde 
vara. Vi ha den uppfattningen, att nattvar­
den är instiftad allenast för Herrens vänner. 
Sedan skilja sig de troende i olika grupper, i 
det baptisterna säga, att blott församlingsmed­
lemmar och eventuellt andra äldre-döpta få 
deltaga, medan i missionsförsamlingarna för- 
samlingsmedlemmar och. andra troende få del- 
taga oavsett åsikter i dogmatiska frågor. På 
en del håll anmärker man nu, att inbjud­
ningen till troende att deltagg i nattvards- 
firandet är så oförbehållsam, att församlingens 
medlemmar ofta icke alls veta, vilka som del­
taga. I dessa frågor vill man nu ha ett ord 
sagt.

Regel bör vara, att nattvardsbordet i en för­
samling är medlemmarnas plats och att den, 
som vill åtnjuta gemenskap med de troende vid 
nattvarden eller njuta andra förmåner, ingår 
såsom medlem i församlingen. Den person, 
som församlingen icke vill mottaga såsom 
medlem, bör icke beviljas tillträde till natt­
vardsbordet. Om en församlingsmedlem vistas 
på främmande ort och där vill njuta nattvar­
den, bör han genom uppvisandet av medlems­
kort från hemförsamlingen eller annan.legi­
timering styrka, att han på hemorten är känd 
såsom troende. Den som önskar deltaga i natt­
varden på främmande ort, bör naturligtvis på 
förhand vända sig till församlingsförestånda- 
ren där och begära att få närvara. Att utan 
sådan anmälan och utan att vara känd såsom 
på Herren troende ändå komma med till natt­
varden är icke lämpligt, ty många för att icke 
säga alla övriga nattvardsgäster störas i sin 
andakt av ovissheten, huruvida de närvarande, 
främlingarna tillhöra Herrens vänper. Skulle 
en troende person alldeles okänd komma till 
en församling och där önska nattvardsgemen- 
skap utan att kunna legitimera sig, bör han 
meddela för föreståndaren sin önskan och av­
giva bekännelsen öm sin tro på Herren; sedan 
må det ju bero av föreståndarens eller försam- 
lingens beslut, huruvida han kan få närvara- 
Vår uppfattning är den, att om en person av­
giver bekännelse om att tillhöra Herren, så är 
det församlingens plikt att hålla denna bekän- 
melse för giltig, till dess annat bevisas. G. M.
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MISSIONEN I OST-TURKESTAN.
Brev från John Törnquist.

Kära bröder i Herren !
I senare hälften av november hade vi kon­

ferens i Jarkend. Det var en sann högtid. 
Dels fingo vi då välkomna till oss fyra ut­
komna kamrater, en stor och nymodig hän- 
delse, och dels blev denna konferens i och för 
sig en högtid. Det var den längsta, vi någon- 
Sin haft, och på samma gång den angenämaste.

har varit angenäm och rik på omväxling. Så­
väl de engelska konsulerna som de högsta ki­
nesiska myndigheterna ha gjort sitt bästa för 
att hjälpa oss glömma, att vi äro gäster och 
främlingar. För vår närmaste omgivning ha 
vi sökt låta de kristnas högtid framträda så 
tilldragande som möjligt. Bedan på julafton 
hade vi våra rum fulla av intresserade gäster.

Landskapsbild från Ost-Turkestan.
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Dke ett enda missljud förnams under hela den 
Vecka, förhandlingarna pågingo. Allt var frid 
och glädje.

Den 21 dennes hade vi åter en stor högtid, 
yn dagen ankommo våra efterblivna bröder. 

ag hoppas, de fingo erfara, att de voro väl- 
omna. ]’å denna station har knappt någon 

24 glädjande tilldragelse timat, som då jag 
ck hälsa min länge efterlängtade kamrat

Välkommen.
Sedan dess ha vi firat jul, och även denna

som fingo njuta välfägnad till både kropp och 
själ. Det var närmast avsett för våra skolpojkar, 
men även andra hade infunnit sig. Julottan 
blev som vanligt ej så talrikt besökt. Kine­
serna ha svårt att inse trevnaden i att tidigt 
på den kalla vintermorgonen lämna en varm 
bädd för att ge sig ut i kylan för en kopp 
te, litet sötsaker och predikan. Det ligger inte 
för dem. Först då de blivit kristna, kunna de 
kanske förstå denna västerländska sed. Men 
våra skolpojkar njuta så mycket mer av den-



214 MISSIONSFÖRBUNDET.

na högtid, och kanske bidrager därtill, att de 
på julnatten slippa gå hem och lägga sig utan 
få kampera tillsammans på missionstationen. 
— Klockan ett på juldagen hade vi en liten 
fest för fattiga grannar, då vi bjödo dem på 
mat och talade till dem om julens glädje samt 
spelade och sjöngo för dem.

Nu äro festligheterna snart över, och vi få 
börja med arbetet igen. Det dominerande blir 
kinesiska språkstudier. Först när Persson ta­
git sin första examen i kinesiska, kan jag 
lämna honom. Om allt går bra, kanske jag 
kan bli färdig att lämna min poet i mitten av 
maj eller början av juni.

Arbetet på stationen pågår i lugn och ro. 
Vi äro vid god hälsa. Gud är god, och trofast 
leder han oss genom allt.

I Herren varmt tillgivne
John TörnquiM.

I sällskap med Marcus Cheng.
En månads missionsfärd.

Många gånger har det i Kina förunnats 
mig att göra resor tillsammans med våra in­
födda arbetare. Ej sällan var det förenat med 
både stora svårigheter och ibland verklig livs- 
fara att vid missionens början resa i sällskap 
med de da hatade utlänningarne. Aldrig såg 
jag dem av fruktan draga sig tillbaka och 
vägra att göra sina utländska lärare sällskap. 
Nej, stundom var det på grund av deras mod 
och rådighet, som vi vid flera tillfällen lycka­
des undkomma de vilda skarorna. Vi kunna 
ej nog med stor tacksamhet omnämna dessa 
våra gamla, kära bröders uppoffrande kärlek.

Att nu få göra en resa i Sverige med en av 
vår missions värderade, kinesiske medarbetare, 
var en ny upplevelse. Fredagen den 11 febr, 
mötte jag min broder, Marcus Cheng, i Halls- 
berg. Han kom från Degerfors i Värmland 
och jag från Stockholm. Vi skulle få resa 
tillsammans i fyr a landskap: Närike, Söder- 
manland, Östergötland och Västergötland. 
Platsernas antal var 30, och de möten, som vi 
fingo hålla, uppgingo till 36. Att vår broder 
var mycket väntad och välkommen, det såg 
man tydligen. Han blev för många missions­
vänner ett levande bevis på, att »det lönar sig 
att missionera». Och rörande var det att se, 
huru åhörarna med allra största intresse lyss­
nade till vår kinesiske broders tal.

Innehållet i dessa framlockade både tårar 
och leenden och stundom även ett hjärtligt 

skratt. »Men Gud förbjude», sade han vid de 
senare tillfällena, »att jag endast skulle tala 
om en rolig historia». När »tillämpningen» 
kom, då kände man, att det var djupaste all­
varet både med berättelsen om »den lata kvin­
nan» och den besynnerlige väckelsepredikan­
ten, pastor Li. Huru många i vårt kristna 
land äro icke i andligt avseende latare än den­
na kvinna, som dog av hunger, ehuru hon 
hade bröd runt omkring sig ? Men hon var 
för lat att vrida på kakan, som hängde på hen­
nes hals. Och pastor Lis ord: »de på denna 
sidan, som veta, böra tala om för dem på andra 
sidan, som icke veta» — förstodos utan till- 
lämpning. Även andra sanningar innrägla- 
des säkert djupt i åhörarnas hjärtan. ,

Att vår broder kände sig innerligt glad och 
tacksam över förmånen att på detta sätt sam­
manträffa med så många missionsvänner i 
Sverige, förstod man, innan han sade det. 
Hans glada leenden vittnade ju om, att han 
var »mitt i sötman». Särskilt gladde det ho­
nom att få tala till söndagsskolbarnen. Han 
påminte då om, att han själv var blott sex år 
gammal, då han fick börja i vår missions 
första gosskola i Kina.

På förslag och föranstaltande av direktör 
P. Eriksson, Örebro, fingo vi tillfälle att av­
lägga besök hos landshövding Bergström. Vi 
mottogos av honom på det allra hjärtligaste. 
Han underhöll sig en lång stund med oss, vi­
sade intresse för det väldiga landet i fjärran 
öster och tog sig även tid att visa oss en del 
av slottet öch särskilt dess historika minnen. 
Det gjorde ett djupt intryck på Marcus 
Cheng, att en så hög »mandarin» uppträdde 
utan all ståt och utan vaktare vid sin sida. 
Även i vardagslag visa Österns ämbetsmän 
stor böjelse för yttre glans, och av fruktan 
för attentat våga de icke röra sig utan att 
hava vakt omkring sig.

Jag, som känt Marcus Cheng sedan hans 
barndom, kände mig flera gånger djupt gri- 
pen, då han under vår resa öppnade sitt hjärta 
för mig och lät mig få en liten inblick i sin 
själs strider och sitt andliga livs utveckling. 
Huru tänkte jag icke då på Petri ord till de 
judekristna och några av apostlarna: Och 
Gud,.som känner hjärtan, har lämnat dem sitt 
vittnesbörd därigenom, att han bar givit den 
Helige Ande åt dem såväl som åt oss, och han 
har icke gjort någon skillnad mellan ose och 
dem, då han genom tron renat deras hjärtan-

Till de många hem, där vi fingo gästa under 
vår resa och där så mycken välvilja visades 
oss, beder jag att på detta sätt få framföra 
ett varmt och innerligt tack.

I Herren tillgivne brodern K. W. Engdahl-
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SÄG DET TILL FÖRSAMLINGEN.
Matt. 18: 17.

Av I. M.
Orden här ovan äro av Jesu egen mun. De 

giva som allt Herrens ord visdom till fräls­
ning, om vi mottaga dem. De säga oss också, 
att man kan tala med församlingen, som så­
lunda är något verkligt och ieke blott något 
sankt.

Församlingen är sanningens stödjepelare 
och grundfäste, mot vilken dödsrikets portar 
väl ha rasat i alla tider men dock icke kunnat 
övervinna. Församlingen är en kropp, där 
Kristus är huvudet. Lemmarna utgöras av 
dem, som bliva frälsta. Den är Guds hus, den 
levande Gudens tempel, uppbyggt av levande 
stenar på hörnstenen Jesus Kristus, som lever 
i evigheters evighet.

Församlingen är en som trädet med sina 
grenar är ett. Som sådan framträder den in­
för världen såsom världens ljus, såsom staden 
på berget, som icke kan döljas. Ett i partier 
söndrat Guds folk är främmande för Nya 
Testamentet och innebär svaghet. Att på det 
sättet kämpa för de egna meningarna, att 
söndring därav uppkommer mellan de troende 
leder till åtminstone indirekt försvagande av 
Kristi verk. Man må därför se till, att Kristi 
kärlek får vara rådande, så att vi icke skada 
varandra utan i stället samfällt bestorma sa­
tans fästen.

Att Kristi vänner skola göra gemensam sak 
med hans fiender är ju så fullkomligt främ­
mande för Nya Testamentet, att Paulus kal­
lar det omaka par. Sanningens stödjepelare 
och grundfäste uppbygges av och med levande 
stenar.

Församlingens uppgift är dels den direkt 
evangeliska och dels den sociala. Den sociala 
grenen är mycket populär. Somliga försam- 
lingsmedlemmar synas vilja lägga all vikt 
vid denna, som om den vore det väsentliga 
för att icke säga den enda uppgiften. Till den 
kan man få bidrag av annars rätt så likgil­
tiga medlemmar. Ja, världsmänniskor förstå 
och stödja understundom gärna den grenen, 
fastän de icke veta eller vilja veta om Guds 
rättfärdighet genom tron på Kristus.

Karlstedt.
Vi må dock komma ihåg, att barmhärtighe­

ten vuxit fram som en frukt på grenarna i det 
sanna vinträdet. De troende äro rena för det 
ords skull, som Herren Jesus talat. Renhet 
från synd, ett rättfärdigt sinne och liv, ett liv 
i, med och för Gud i Kristus Jesus har för­
samlingen att kämpa för. Då gäller det först 
att icke låta synden få rum inom försam­
lingen. Uraktlåter församlingen att göra sin 
plikt härutinnan, vittrar snart sanningens 
stödjepelare, och dess fackla sprider till en 
tid ett svagt och flämtande sken för att i 
sinom tid få se ljusstaken flyttad: från sitt 
rum.

Svårigheterna vid forsaml ingsvårdens ut­
övande äro stora. Den sönderdelning av Guds 
folk i olika grupper, som finnes, utgör i och 
för sig ett stort hinder. Får en för synd till- 
rättavisad medlem icke vara i den ena för­
samlingen, hoppas han, att det finnes plats i 
en annan. Och vill han då icke ställa sig Guds 
ord och församlingens beslut till efterrättelse, 
frestas han att försöka denna utväg, om han 
annars har något intresse kvar för vidare för- 
samlingsgemenskap. Lyckligtvis träda nu­
mera de skilda församlingsledarna både här och 
där i förbindelse med varandra i sådana fall. 
De familjära förhållandena lägga ock hinder 
i vägen härutinnan. Det vill mycken visdom 
och frimodighet till att till exempel utesluta 
mannen ur församlingen, om hustrun står 
kvar och tvärtom. Att utesluta barn till gud- 
fruktiga föräldrar är även en svår uppgift. 
Penningen är därjämte också här en makt. 
Även Guds församling behöver penningar för 
sin verksamhet. Det kan då vara ( påkostande 
att tillrättavisa en förmögen medlem, var­
igenom det kunde befaras, att han själv ginge 
sin väg eller bleve från församlingen avskild.

Trots alla brister synas dock våra försam­
lingar vilja bemöda sig om att inrätta sig 
efter Nya Testamentets föreskrift. De äro 
icke fullkomliga, men de sträva efter fullkom­
ligheten. Och just i denna strävan ligger 
den kristna församlingens kännemärke.
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Från Redaktion och Expedition.
M. T. Asatoorian. || Den förvåra missions­
vänner från sina besök här i landet bekante, 
infödde missionären i Tiflis, M. T. Asatoorian, 
har tillsvidare lämnat sin verksamhet där-och 
sedan december förra året med två av sina 
minderåriga barn vistats i Amerika, där han 
är pastor i en armenisk kongr. församling i 
Lawrence, Mass. Hans hustru och tre av bar- 
nen äro ännu kvar i Tiflis, men är det me­
ningen, att de, så snart det varder möjligt, 
skola resa efter till Amerika. Verksamheten 
i Tiflis har Asatoorian överlämnat tillsvidare 
ät representanten för American Board, d:r C. 
D. Ussher.

Ny kurs. II Ny kurs på sex månader för ut- 
bildning av församlingssystrar hålles i Stock- 
holm med början den 1 nästkommande no- 
Vember. Anmälningar inlämnas till kursens 
ledare, pastor Sam. Larsson, med adress Karl- 
bergsvägen 51,T Stocli^olm, och efter 1 maj 
Karlskoga.

Ny adress. || Till Ost-Turkestan är adressen: 
The British Consulate General 

Kaschgtir.
Via Penjab och Gilgit. India.

The Swedish Mission. (Namn.)

Predikantmöte II hålles i Boxholm den 27- 28 
april.

Till Amerika. || Den 18 juni avreser vår eko- 
nomichef Axel Grönkvist med ångaren Stock­
holm till Amerika. Resan, som företages på 
styrelsens uppdrag, avser att söka träffa upp- 
Rörelser med bokhandelsfirmor och andra för 
försäljning i Amerika av vår litteratur. Rese- 
omkostnaderna hava på enskild väg tryggats, 
9ch själva resan torde taga en tid av omkring 
två månader.

Andrat namn. || Pastor Manne Andersson, 
‘nesta, har antagit släktnamnet Anuell.

Frikyrklig Tidskrift. II Marsnumret innehål- 
r Vittnen om uppståndelsen av rektor Aug. 

' trömstedt.— Nutidsmänniskan och kristen- 
domen av pastor J. Blomqvist. — Det bibliska 
Orsamlingsbegreppet av redaktör J. A. Borg- 
röm. — Ur en svensk mystikers liv av pastor

■ Hedegård. — Förberedelsen till predikan 
11 \ Pastor Fritz Peterson. — I aktuella spörs- 
al: Kvinnornas förbudskongress m. m. — 
itteratur.

‘ . Varje predikant i första rummet borde hålla 
18 med denna månadsskrift.

Juniorledaremöte II kommer att hållas i Stock­
holm den 7 juni i samband med Missionsför- 
bundets generalkonferens. Intresserade, som 
önska inlämna frågor till behandling, kunna 
sända dem till juniorsekreterare Arthur Wal- 
lin, Södra Ringvägen 5, Gävle, före den 10 
april.

Slöjdkurser | för ungdoms- och juniorledare 
inom Svenska Missionsförbundet komma möj­
ligen att hållas den 18—30 juli och 1—13 au­
gusti efter samma program som de kurser, 
vilka förut höllos under missionär Morfeldts 
ledning. Det har nämligen lyckats att finna 
lämplig ledare. Nu beror det på om tillräck­
ligt starkt intresse för saken förefinnes, och 
om man lyckas finna lämplig plats för kur­
serna. Intresserade torde meddela sig med 
juniorsekreterare Arthur Wallin, S. Ring­
vägen 5, Gävle.

Sommarens söndagsskolkurs. || Under instun­
dande sommar — närmare bestämt den 12- 18 
juni — kommer Missionsförbundet att an­
ordna en kurs för arbetare i söndagsskolan. 
För densamma ha vi lyckats få en idealisk 
plats, nämligen Motala. Vännerna där ha god- 
hetsfullt lovat mottaga oss och styra om att 
vi få, vad till livets uppehälle och nödtorft 
hörer. Vi ha ock tänkt, att de, som komma 
till kursen, även önskade få tillfälle till vila 
och förströelse, samtidigt som de vilja för- 
kovras för ein viktiga uppgift. Föreläsningar, 
bibelstudium, praktiska övningar och diskus­
sioner komma att utfylla en avsevärd del av 
tiden. Som föreläsare komma att medverka 
pastor Sam. Larsson, fil. kand. G. Blomberg 
samt undertecknad.

Säkerligen är det många söndagsskolans ar­
betare, som gärna skulle besöka en sådan kurs 
men som hindras av ekonomiska skäl. I ett så­
dant fall bör det kännas som en plikt och en 
förmån för församlingen att träda emellan 
och bekosta en sådan lärares eller förestån­
dares resa till kursen. Det talas i våra dagar 
mycket om vikten att göra allt för att föra 
barnen till Kristus. Här öppnas en möjlighet 
att göra en insats i nämnda syfte, som inte 
bör försummas.

Ansökan om deltagande i kursen insändes 
till undertecknad före den 25 maj. G. W.

Söndagsskolmötet vid I likhet med vad 
Generalkonferensen. || som skett under före­
gående år, kominer även vid årets generalkon- 
ferens ett möte för söndagsskollärare att an­
ordnas. Vi hoppas få ett gott och välbesökt 
möte. Jag vill härmed uppmana söndagsskol-
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lärarna att till undertecknad inlämna förslag 
till diskussionsämnen för nämnda möte.

G. Vallinder.

— Biskop Danell har i Tranquebar invigt 
den svenska Tamulkyrkans förste biskop Ernst 
Heuman. Tamulkyrkan är dotterkyrka till 
svenska statskyrkan.

— Missionären i Örebro missionsförening, 
Erik Jansson, har anlänt till Sverige från sitt 
arbetsfält i Brasilien, där han huvudsakligast 
verkat bland svenska och tyska kolonister. 
Örebro missionsförening har på detta fält åtta 
missionärer och lika många församlingar.

STUDIER I SKRIFTEN.
Om synden såsom dödens orsalc.

III.

Vi hava förut såom i förbigående omnämnt, 
att den lekamliga döden blev en nödvändig 
följd av människans fall. Ett mycket belysan­
de stycke härutinnan hava vi i Rom. 5: 12—21. 
Att det där står, att synden leommit in i värl­
den förutsätter, att den såsom en existerande 
makt fanns på annat område, från vilket den 
överfördes till världen. Den existerade i den 
från Gud avfallna änglavärlden och kom ge­
nom satan i ormens skepnad in i människo­
världen, då människorna lyssnade till fresta­
rens röst. Då Adam därigenom hemföll åt dö­
den, drabbade samma dom alla hans efterkom­
mande, emedan de alla hava syndat i sin stam­
fader (Rom. 5: 12) det vill säga äro födda i 
synd (Ps. 51:7; Job. 3:6). Så långt är den 
lekamliga döden ett arv från Adam, varav 
hans efterkommande utan eget förvållande så­
ledes få lida. För övrigt möter oss denna arvs­
lag på alla livets områden. Av föräldrarna 
ärva barnen till exempel vissa anlag och bö­
jelser, och barnets yttre människa företer ofta 
en påfallande likhet med faderns eller mo­
derns eller med bådaderas.

Att förhållandet är detta visar Paulus med 
att våvisa dödens förekomst även under tiden 
mellan Adam och Moses (Rom. 5: 13, 14). För 
människorna under den tiden fanns ingen lag,

Vaktmästare

sökes för Herrljunga missionshus. Platsen lämpar sig 
särskilt för ensam sömmerska eller stickerska. Reflek­
terande böra vara sant troende. Närmare upplysningar 
lämnas av pastor H. Lindgren, adr. Herrljunga. 

och sålunda kunde synden icke bliva överträ- 
delse, som den blev för Adam. Att människor­
na likväl dogo, även fastän synden icke kunde 
vara överträdelse, var för Paulus beviset för 
hans påstående, att människorna hade syndat 
i Adam. Annorlunda kunde dödens förekomst 
då icke heller förklaras. Samma gäller ifråga 
om de späda barnen. De hava icke syndat med­
vetet eller överträtt något Guds bud. Och dock 
dö även sådana. De hava syndat i Adam, ha­
va döden i arv från Adam. På grund av den 
endes fall kom döden till konungavälde över 
alla (Rom. 5: 17).

Alldeles som den lekamliga döden såsom ett 
frö låg i synden innesluten, så kan i visst av­
seende den andra döden eller den eviga döden 
(Uppb. 20: 14) vara en utveckling av och ett 
sista moment i den lekamliga döden. Men på 
samma gång må man här komma ihåg, att en 
människas tillstånd och lott för evigheten icke 
bestämmes och icke kan låta sig bestämmas 
av vad .hon utan vilja och medvetande fått del 
av från Adam. Det som gäller människans 
högre och eviga förhållande är hennes egen 
personliga sak och beror av hennes egen av- 
görelse och tillhör sålunda icke släktet. Hen- 
nes med Adam gemensamma ansvarighet oår 
ej utöver det närvarande eller jordiska livets 
område. Då skriften därför talar om döden 
såsom arv från Adam, avser den allestädes den 
lekamliga döden, och då den talar om att män­
niskan går bort till evigt straff (Matt. 25:46), 
uppstår till dom (Joh. 5:29) eller dör i sina 
synder (Joh. 8:21, 24), framställes detta så- 
som en följd av hennes egen personliga synd 
och orätta förhållande till Kristus. Detta för- 
därv ligger i hennes otro (Joh. 16:9). Där- 
för heter det också, att vredens kärl äro fär­
diga till fördärv (Rom. 9: 22).

Vad vi kalla arvsynd är sålunda en egen­
skap hos människan icke sådan hon ursprung­
ligen var utan något för hennes närvarande 
tillstånd utmärkande. Därför var ock den 
första synden icke arvsynd utau överträdelse" 
synd. Alltifrån födelsen äro Adams efterkom- 
mande föremål för den lekamliga dödens verk­
samhet (Rom. 8: 10; 2 Kor. 4: 12), till vilken 
för övrigt sjukdom och allt lidande hör. Och 
när människan i otro går bort ifrån Gud, ar 
i henne den eviga döden verksam(Efes. 2:1, 5) 
Andlig död (ett uttryck som för övrigt icke 
förekommer i skriften) är alltså detsamma 
som den eviga döden, som med människan" 
otro redan här i tiden behärskar henne. Såva 
den lekamliga som den eviga döden äro ytters 
syndens följder. Synden är alltså det onda oC" 
fördärvliga, och utan denna finnes intet on 
eller fördärvligt. , J. H.
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Missionskyrkan i Sala.

Från hemförsamlingarna.
Karlskoga. b Karlskoga Missionsförening fi­
rade söndagen den 6 mars sitt första kvartals- 
möte. Av årsberättelsen framgick, att försam­
lingen haft framgång i verksamheten. Med- 
lemsantalet var vid årsskiftet 602 och har un- 
der året ökats med 37. Många ha under året 
av Herren kallats till ett bättre land och åt- 
skilliga ha flyttat till andra orter. Försam­
lingen har under året som andre predikant 
anställt pastor Simon Segerberg. Revisions­
berättelsen omsluter kr. 42,291: 21, och Salems 
ungdomsförenings räkenskaper ha balanserat 
På kr. 12,911 : 57.

Frid och endräkt ha varit rådande inom 
församlingen. G. G.

Malmö. II Pastor Emil Thörne från Amerika 
tillträdde den 1 mars sin befattning som pre­
dikant och föreståndare för Betelforsamlingen 
1 Malmö. Vid en högtidlig välkomstfest, som 
hölls i Betelkyrkan lördagen den 5 mars, med- 
Verkade distriktsförest. Rodén, pastorerna 
Dahlqvist och Löfgren samt Betelförsamling- 
ens styrelse. Flera tal höllos, vari familjen 
Thörne hjärtligt välkomnades till fosterlandet 
och till arbetsfältet i Malmö. Pastor Thörne 
Uttryckte sin glädje över att i Sverige få upp- 
aga arbetet för Herren och tackade för det 
“järtliga mottagandet.

Söndagen den 6 mars höll den nye försam- 
dngsherden sin inträdespredikan över dagens 
högmässotext. På e. m. var offentligt väl- 
Komstmöte anordnat, då representanter för de 
Qlika frikyrkoförsamlingarna i staden fram- 
Torde sina välkomsthälsningar. Vid alla mö- 
ena utfördes god sång av Betelkyrkans kör.

Pastor Thörne har vistats 15 år i Amerika 
och där genomgått Chicago Theological Semi- 
nary samt senast tjänat den svenska friför- 
samlingen i staden Providence. G. L.

Vadstena. || Pastor C. O. Hall ledde under 
januari månad en serie väckelsemöten i Vad­
stena. Mellan 30 och 40 stycken avgjorde sig 
för Gud. Åhörareantalet ökades kväll efter 
kväll, så att Missionskyrkan de senare mötena 
var fullsatt till sista plats. Någon verklig »is­
lossning» blev det icke; därtill var en månad 
den gången för kort. Missionsförsamlingen är 
mycket tacksam för broder Halls besök och 
glad över den stora seger, som vanns, men 
denna hade med all sannolikhet blivit ännu 
mycket större, om Hall fått stanna ett par 
veckor till.

Evangelisternas besök borde icke vara så 
til] tiden begränsade, som de nu äro. I vissa 
fall borde evangelisten ha rätt att stanna sex 
veckor på en plats, i särskilda fall två till tre 
månader och vid utomordentliga förhållanden 
en hel vinter. Det Herrens redskap, som på 
en plats fått folkets öra, borde ha tid att ut­
nyttja en sådan förmån. Det förlorar icke ens 
de platser på, som härigenom, få vänta lite 
längre på sitt besök. A. öhman.

Rättvik. II Den 8—12 febr, hölls en kurs för 
söndagskollärare i missionskyrkan i Rättvik. 
Kursen, som var talrikt besökt, leddes av fil- 
kand. G. Vallinder samt fröken Olga Lindborg 
från Filadelfia, U. S. A. Fröken L. höll före­
drag om berättandets konst, om hemmen och 
söndagsskolan samt om lärarens utbildning. 
Dessutom ledde hon de praktiska övningarna. 
Kand. V. föreläste om Undervisningens tek­
nik. Vid kursens avslutning medverkade mis- 
sionssekr. Axel Andersson samt söndagsskol- 
sekr. Nath. Franklin från Amerika.

Örnsköldsvik. || Missionsvecka hölls i Imma- 
nuelskyrkan, Örnsköldsvik, den 20—27 febr, 
under medverkan av missionärerna S. Tånn- 
kvist, Kina, Gottfr. Palmberg, Ost-Turkestan, 
och E. A. Fridlund, Kongo. Tvenne föredrag 
höllos varje afton över intressanta ämnen.

Missionshuset på Smögen.
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Hults missionshus.

Första söndagen var missionsafton anordnad, 
och den sista söndagen hölls missionsfest. Vid 
en skioptikonförevisning av bilder från alla 
tre missionsfälten var kyrkan till trängsel 
fylld. Även en skioptikonförevisning för barn 
och skolungdom hölls, vilken var talrikt be­
sökt. Samtliga möten voro synnerligen intres­
santa och givande. Inkomsterna under veckan 
för missionen uppgingo till kr. 686. De eko­
nomiska utgifterna för deltagarna uppvägdes 
mer än nog av de goda föredragen och fram­
ställningarna av de olika folkens religiösa och 
sociala förhållanden samt missionens arbete 
och dess framsteg bland dem. Det är således 
en vinst att få mottaga en missionsvecka, vil­
ken ingen församling borde underlåta att 
framställa begäran om. H. B.

Skyllberg. || Söndagen den 7 febr, hade Skyll- 
bergs friförsamling sitt offentliga årsmöte. 
Som talare tjänade pastorerna Rickardt från 
Kumla, Sääv från Tycke samt stud. Anvill 
från Missionsskolan. Mycket folk samlades 
till mötena, vilka präglades av god anda.

Av årsberättelsen framgick att inkomster 
och utgifter under året balanserat på 2,200 kr. 
1 söndagsskolan hade omkring 80 barn del­
tagit. Juniorföreningen räknar 22- medlem­
mar och ungdomsföreningen 38. Den senare 
är ansluten till S. M. U. Församlingen ut- 
göres nu av 46 medlemmar och hade under 
året ökats med åtta. Predikoverksamheten har 
ombesörjts- av tillfälliga talare samt elever 
från Missionsskolan, vilka verkat här under 
sina ferier. Nu är dock meningen att tillsam­
mans med ungdomsföreningen anställa egen 
predikant.

Sedan 1918 är föreningen ansluten till 
Svenska Missionsförbundet, men dessförinnan 
har dock sedan långliga tider fri, andlig verk­
samhet bedrivits i Skyllbergs brukssamhälle 
och i dess omnejd. L. A.

Textutredning för söndagsskolan.
Det levande hoppet.

Text för den 10 april 1921. 1 Petr. 1:3—5.

Petrus var en av de första, som sägo Jesus efter hans 
uppståndelse. Han fick själv så mycket av Jesus, och 
därför kunde han också tala om det som även vi kunna 
få genom honom.

Texten läses av läraren.

1. Vi få evigt liv genom Jesus.

Med vilka ord börjar vår text? Det är ett utrop och 
vittnar om en viss sinnesstämning hos aposteln. Vil­
ken då? Somliga tro, att Guds barn inte få vara glada, 
utan de skola se sorgsna och surmulna ut. Det är 
fel. Jesus och apostlarna tala mycket om glädje. De 
ogudaktiga söka ock efter glädje. Säg något om den 
glädje, man får i synden! Hurudan är Guds barns 
glädje i motsats därtill?

Vad bruka snälla barn göra, när de få något? Del 
gör aposteln Petrus också. Vem tackar han? Vad är 
det, han här tackar för? En del små blommor börja 
nu växa fram i skogsbackarna. Säg namnet på någon 
av dem! Vad är det, som kallar fram dem ur jorden? 
Tänk, en sådan verkan solen ändå har ! När Guds 
kärleks sol får lysa in i våra hjärtan, och när de bli 
renade i Jesu blod, då kommer det fram något nytt, 
rent och fint därinne också. Då blir det nya, rena 
tankar, nya, rena ord och handlingar.

Varigenom sker detta enligt textens ord? Varifrån 
komma blommorna, som växa fram nu? (Från roten 
i jorden. Svaret kallas fram med ledfrågor om så be- 
höves.) Att leva det nya livet med Jesus det är att 
ha förbindelse med honom, så som blomman är för­
bunden med roten. (Visa gärna en blåsippa med rot.)

Sippornas och de övriga blommornas liv är kort. 
Hur är det i detta fall med det liv, vi få genom Jesus? 
Varom talar aposteln allra sist i v. 3? Det är alltid 
roligt att hoppas något, men ibland slå våra för­
hoppningar fel, och vi stå där och sörja. De förhopp­
ningar, Jesus givit oss, slå aldrig fel. Det är ett hopp, 
som lever.

2. Ett stort arv förvaras i himmelen åt oss.

Vems barn äro vi, när vi tro på Jesus? Åt vilka 
bruka föräldrarna ge det, de äga? Gud Fader kom­
mer att ge, vad han äger, åt sina barn. Vi få veta 
av texten, hurudant det arvet är. Vad står det allra 
först därom? Vilken är den tredje egenskapen, som 
angives? De arv, vi få på jorden, försämras, om V1 
få ha dem en tid. Husen bli gamla och falla till sist: 
möblerna omodärna ö. s. v. Arvet i himmelen är like 
nytt och skönt i evighet. Vilken annan egenskap har 
det? . Arven här äro ibland sammanbragta av orätt 
fångna penningar och därför besmittade. Sådana ar’ 
försvinna i regel som snö om våren. Gud Fader har 
ej skadat någon för att få ett stort arv åt sina barn: 
Ilan är rik över alla.
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Var förvaras arvet åt oss? Dyrbara föremål bruka 
vi förvara i kassavalv. Men kassavalven här äro 
osäkra, hur väl vi än byggt dem. Jesus har talat om 
hur säkert skatterna äro i förvar i himmelen. Lär. 
anför Matt. 6: 19. 20.

3. Vi bevaras för det stora arvet.
Vårt arv är i himmelen, men vi äro här på jorden, 

och här är det många faror. Men vi ha ett stort löfte. 
Det står i v. 5. Hur lyder det? Säg något, som vi 
veta om Guds makt! Ilur är det med vår egen makt, 
här det gäller att övervinna det onda. Det är en pappa, 
som bär sin lille gosse över ett besvärligt träsk. Vems 
kraft beror det på om han skall komma över, gossens 
eller faderns?

Vad skola vi bevaras till, står det? När Jesus kom- 
mer igen, skall han frälsa oss fullkomligt. Både ande, 
själ och kropp skall han föra fram inför sin Fader 
utan fläckar, utan fel. Lär. utvecklar och förtydligar. 
Då få vi ut vårt stora, rika arv.

När arven på jorden delas ut, bruka de som givit 
dem vara döda. Därför är glädjen över ett jordiskt 
arv ofta blandad med sorg. De som få arvet kunna ej 
h. Iler få tacka för det. Så blir det ej i himmelen. Där 
skola vi i evighet ära Gud för allt.

Text för. småbarnsklass: Joh. 14: 1—4.

1. Jesu bortgång. Tala om hur vi ofta bli ledsna, 
när en god vän reser ifrån oss. Lärjungarna skulle 
känna sig ensamma, men Jesus tröstar på förhand. 
De få lita på Gud Fader och Jesus själv, (tro). Bild: 
mamma ger löften, när hon går ut, och barnen tycka 
nästan, att de redan äga det lovade. Det kan slå fel 
med mammas löfte, ej med det Jesus lovat. Gud Fader 
och Jesus hjälpas åt att hålla de stora löften, vi fått.

2. Jesu ärende, då han gick bort: Vi skulle få rum 
1 himmelen. Det finnes gott om rum hos Gud. Bild: 
trångboddheten här. Flera familjer bo i en skolsal, 
familjerna äro splittrade på grund av rumsbristen 
°- s. v. Rummen däruppe äro färdiga, men Jesus skulle 
'haffa plats åt oss. (Bereda eder rum.) Änglarna hade 
rum och plats däruppe men inte vi.

3. Jesus skall komma tillbaka för att hämta oss 
"ill sig. Det synes för oss, som om det vore mycket 
långt från jorden till himmelen. Vi behöva inte resa 
den vägen ensamma. Vi kunna inte göra oss i ordning 
för resan heller. Vi kläs av och läggas ned i graven, 
och ut ur den kan ingen annan än Jesus hjälpa oss.

“rför kommer han hit igen. Sedan få vi bo hos Je- 
ys för alltid. Bild: vi komma som gäster till släk- 

"ingar och vänner men få snart gå hem igen. Ej så, 
här vi komma till Jesus. Joh. 17:24.

V. 24 utelämnas helst.
Minnesvers: Rom. 8: 17 a.

__ Sam. Larsson*

. Facklan. 
tidinnes någon, som äger och är villig att sälja av 
arskriften Facklan, alla årg. 1902—1910 samt alla de

8- som efter 1911 utkommit Tacksam för svar.
Past. David Lunde, Bengtsfors.

Ur en predikantfrus erfarenheter.
För Missionsförbundet av Predikantfru.

(Forts, fr. n:r 10.)

Allt på denna jord är ovaraktigt. En dag 
kom, då allt i predikanthemmet skulle plockas 
ner och packas in. Den dagen grät hon från 
morgon till kväll. Hur skulle hon kunna läm­
na denna plats, där hon varit så nöjd och glad 
och hur skulle det bli på den nya? Hur skulle 
det där gå för hennes man i hans arbete, och 
hur skulle hon själv taga sig ut bland dessa 
som hon tyckte så regelrätta människor ? Hon 
hade liksom en aning om att hon gick hittills 
okända upplevelser till mötes.

Av avskedsfesten mindes hon ej mycket. 
Några stora festligheter förekommo dock ej. 
Vännerna voro egentligen inga festmänniskor, 
men deras innerliga vänlighet och välvilja er­
satte den mest fint dekorerade missionskyrka. 
Inga talare voro de heller, utan distriktsföre- 
ståndaren och hennes man höllo väl de egent­
liga talen. Hennes kära Brita hade just kom­
mit upp efter en svår sjukdom. Till henne 
gingo de strax före avresan för att säga farväl. 
Mari Lovis hade tänkt att säga henne ett 
hjärtetack, för allt, vad hon varit för dem. 
Men ej ett ord kom över hennes läppar. Tå­
rarna strömmade nerför kinderna. Utkomna 
på trappan tryckte de varandras händer till 
avsked. Mari Lovis kände något mjukt i sin 
hand: tag detta till något åt barnen. Ett hopp 
ner på vägen, och så sprang hon nästan för att 
komma bort så fort som möjligt. Där vägen 
krökte, vände hon sig om. Brita stod ännu 
på trappan, insvept i sin rödrutiga schal, vil­
ken Mari Lovis så ofta sett henne i. Hon vin­
kade med handen. Mari Lovis vinkade igen. 
Så hade de sett varandra för sista gången. Nå­
got år därefter somnade hon in i sin Frälsares 
armar, vilken hon så älskat och troget tjänat. 
Mari Lovis mindes, hur hon något tiotal år där­
efter, när hon kom på ett par dagars besök, 
gav akt på ett äppleträd, vilket stod mitt på 
gårdsplanen. Det hade blivit planterat under 
deras första år. Nu var det stort och kraftigt 
och fruktbärande. Hade det månne blivit så, 
ifall det stått under ständig klarblå himmel i 
ständigt solsken, skonat för stormar och stört- 
skurar? Antagligen inte. Hon började förstå, 
hur nödvändigt både det ena och andra var.

Hon mindes, hur de hade skrivit till Glas 
Asks gamla, kära mamma, att ifall hon orka­
de, skulle hon komma till —p station, när de 
reste förbi där. Kommen till stationen lutade 
Mari Lovis sig ut genom fönstret och spejade 
åt alla håll efter deras kära farmor. Jo, där 
stod hon, den kära gamla, med silkesschalen
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på huvudet och klädeskragen över axlarna. — 
Tänk, att ni skola resa så långt bort, sade hon 
med en suck. Nu får jag kanske aldrig se 
barnen mer, även om Clas och Mari Lovis 
kunna komma hem någon gång. — Farmor 
skall komma till oss, då vi kommit riktigt i 
ordning. Det skall bli så roligt för oss alla, 
sade Mari Lovis. — Â nej, jag är för gammal 
att göra sådana långresor. — Alldeles innan 
tåget blåste av, lutade hon sig in till vagnen 
och sade: barn, jag känner mig orolig för er. 
Må ni hålla er i ödmjukhet och ej bli stora, 
då ni komma något fram i världen. — Därvid 
sattes tåget i gång, och den kära gamla gick 
sin väg ensam hem igen — för att i sin en­
samhet utgjuta sitt hjärta för honom, vilken 
otaliga gånger bönhört och hugsvalat hennes 
själ. Ack, vad hennes älskade Clas låg henne 
ömt om hjärtat! Hur hade hon ej bedit, gråtit 
och skriat till Gud om hans frälsning ! Hur 
hade hon ej, sedan han blivit en evangelii för- 
kunnare, burit honom fram på bönens armar ! 
Ingen mer än Gud visste, hur stor del hon 
hade i hans framgångar som predikant. Mari 
Lovis kunde ej låta bli att tänka på farmors 
avskedsord. Och många, många gånger sedan 
ha de runnit henne i minnet. Varför var hon 
ej orolig för, bur de skulle komma att trivas 
på nya platsen, om lönen skulle komma att 
räcka till, när de nu fingo hyra själva, att Clas 
ej måtte bli överansträngd av det myckna ar­
bete, som väntade honom ? Intet av allt detta 
tycktes bekymra henne. Det hade varit Mari 
Lovis’ bekymmer. Men möjligheten av att de 
ej skulle vara ödmjuka och små — se det tänk­
te hon på. Ack, du kära, gamla mor! Ifall 
du nu levde, skulle jag taga dig i famn och 
säga: Jag förstår nu, vilka svårigheter den 
blir skonad för, som är ödmjuk och liten i 
sig själv.

Det kommer ett par vänner till oss på för­
middagen, sade Clas Ask. V ill du bjuda dem 
på lite kaffe då ? Det är vännen Z samt en 
f. d. predikant, nu affärsman. Det är fråga 
om ett affärserbjudande jag fått. Vi skulle 
tala lite om det. — Mari Lovis kunde ej dölja 
det moln av missnöje, som vid dessa hennes 
mans ord drogs över hennes ansikte. Vännen 
Z, ja honom kände hon alltförväl, även hon, 
en f. d. predikant. Det var ej svårt för Mari 
Lovis i vanliga fall att göra det lilla enkla 
kaffebordet i ordning. Hon var ganska tränad 
däri och hon gjorde det alltid med innerlig 
glädje. Denna gång gick det dock ej så lätt, 
som det brukade. Hon satte kaffebordet fram­
för soffan i det lilla s. k. hörnrummet. När 
det var gjort, lät hon sina blickar glida över 
det hela för att se efter, om allt var, som hon 

önskade. Detta lilla rum med det till hälften 
sluttande taket älskade hon särskilt. I taket 
hängde en röd, vacker ampel, gåva till hennes 
man på den senaste födelsedagen. När den 
var tänd, kastades ett magiskt sken över det 
med hennes flicksaker prydda, lilla rummet. 
På den höga byrån, gåva av hennes fader, tro­
nade en vacker bordslampa, även den en gåva 
till mannen på en annan födelsedag. På gol­
vet håde hon i sitt tycke vackra yllemattor, 
stoppade på många ställen. Dem hade hon 
fått av en släkting. Över dörrposten till man­
nens lilla läsrum hade spikats upp en rätt stor 
gren av en gran, behängd av de vackraste 
kottar, hon någonsin sett. Den hade mannen 
med sig hem en kväll, då han kom från ett 
möte utom staden, som en gåva till Mari Lovis 
från en god vän. Den var så vacker, att den 
blev beundrad av alla. Mari Lovis gick genom 
salen ut på verandan och tittade ut åt gatan 
för att se, om de väntade gästerna kommo. Jo, 
mycket riktigt. Z kände hon genast igen. Han 
hade blivit tämligen uppsnyggad på sistone. 
Det måste. hon erkänna. Den andra var en 
-stor, ståtlig herre i fin promenadpäls och hög 
hatt. Mari Lovis tänkte: skall en sådan ära 
vederfaras oss att få besök av så fina männi­
skor. De pratade, gestikulerade, stannade vid 
grinden en lång stund, klappade varandra på 
axeln och kommo så äntligen upp. Mari Lovis 
blev presenterad. Så alldeles hjärteskrämd 
blev hon dock ej. Hon hade nog tagit chefen 
— så kallades han — i handen förr, fast denne 
såg ut att tvivla på det. De slogo sig ned i 
soffan vid kaffebordet, chefen på ett sätt och 
med later, att Mari Lovis tyckte, att han fyll­
de hela rummet med sin person. Den enda 
broderade soffkudden knölade han till och lade 
bakom huvudet till Mari Lovis stora förtret. 
Han såg sig omkring med ganska spejande 
blickar. Han hade antagligen tänkt sig ett 
hem, oordnat och traskigt. Men Mari Lovis 
var rädd om det lilla som fanns.

Det gick mycket trögt med konversationen. 
Dock blev det något bättre, sedan kaffebordet 
blivit borttaget. Mari Lovis hade helst velat 
stanna i köket hos barnen, dit de för tillfället 
blivit hänvisade, för att de ej på något sätt 
skulle störa. Av hänsyn till mannen och av 
artighet mot gästerna gick hon tillbaka in med 
sin stickstrumpa i handen. Ej därför att hon 
hade en sådan brinnande arbetslust utan där­
för att det kunde vara bra att ha något, på 
vilket hon kunde ge uttryck åt de känslor, 
vilka rörde sig inom henne. Nu voro tungor­
nas band lossade. De båda talade i munnen 
på varandra. Mari Lovis tyckte nästan synd 
om chefen, att rummet var så litet, att han 
ej genom marsch fram och tillbaka kunde g
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uttryck åt sin inspiration. De talade om tider 
som varit och tider som voro. Jämförelser 
gjordes av den beskaffenhet, att Mari Lovis 
kunnat tro, ifall hon ej förr hört affärsmän 
resonera, att affärslivet var dock idealet av 
livsuppgifter. Mycken ansträngning behövdes 
ej heller att ernå de mest otroliga resultat. Att 
det kunde vara förenat med risk och bekym- 
mer många gånger — därom sades ej ett ord. 
De kommo alla och även Mari Lovis i en sådan 
extas till slut, att hon stickade hälen på sin 
äldsta slitvargs strumpa för lång, så att hon 
sedan måste riva upp hälvten. Vore hon så 
flitig alltid, kunde hon gott sätta upp en 
strumpfabrik och även hon försöka sig på det 
härliga affärslivet ! Hon gav sin man då och 
då en blick. Han sade ej mycket, och någon 
särskild hänförelse kunde ej förspörjas i hans 
alltid allvarliga ansikte. Han sade dock till 
sist: som min hustru ej är hågad för detta, 
måste vi ha tid på oss att tänka på saken. — 
Med ett medlidsamt småleende sade chefen: 
Jo jo, det låter sig förklaras. Våra hustrur 
kunna naturligtvis ej se saken som vi. De 
hänga nog fast vid åtskilligt, vilket kan vara 
av intresse för en predikantfru. Det vill jav 
dock säga dig, käre broder Ask : du skall ej 
sluta predika, ty det skulle vara till stor skada 
håde för dig själv och de många, som så gärna 
vilja höra dig. För min del predikade jag 
mycket första tiden såsom affärsman. Men 
arbetet tog så överhand, trots min myckna 
hjälp, att jag nu alldeles slutat, och det kan 
till och med hända, att söndagarna få sitta 
emellan. — I vanliga fall, då de haft främ- 
mande, brukade det alltid läsas något Guds 
ord och bön hållas, innan de skildes. Men där- 
till var ej nu tid och ej heller var stämningen 
lämplig därför.

Antagligen ville chefen ej lämna det in- 
trycket efter sig, att han var en fullt världslig 
människa eller ock ville han låta höra sina 
talanger — alltnog när de kommo ut i salen. 
Blog han sig ned vid pianot, slog an ett par 
kraftiga ackord, spelade så och sjöng med en 
stämma, så att Mari Lovis darrade: Herren 
hjälper, sjöng kung David, så jag även sjunga 
Vill, när från alla håll och kanter fienderna 
storma till etc. Det var ej utan, att ej Mari 
Lovis instämde däri, ty sedan hon blev predi- 
Kantfru, hade varken de själva eller deras hem 
Varit tummelplatsen för sådana stormar som 
dessa sista dagar. Hennes hjärteönskan var, 
att Herren skulle hjälpa dem til] ro och lugn 
‘gen. Annars mådde hon illa av det hela. En 
^dan ironi tyckte hon det var. Så tackade de 
°r plägnaden och samvaron, vilken de tyckte 

"arit angenäm, och drogo sina färde. (Forts.)

Kapellorglar med 2 manualer o. pedal, d:o 1 manual, 
pedal, begagnad övningsorgel.

Kapellorglar med 2 à 3 stämmor, stark, fyllig ton, blås- 
bälgar.

Skol- o. Kammarorglar, kända som mönsterinstrument 
för tonskönhet och hållbarhet av egen fabrik.

Pianinon oeh flyglar, utmärkta i ton av framstående 
fabriker.

Begagnade flyglar fr. 1,100 kr., nya fr. 2,200 kr.
Driftiga ombud för instrument och böcker sökas.

C. A. V. LUNDHOLMS A. B., Stockholm.

MISSIONSSKOLAN.
Troende unga män och kvinnor, som ämna 

söka inträde nästa läsår vid Missionskolan, 
kunna genom undertecknad erhålla prospekt 
och nödiga upplysningar.

Läsåret börjar 1 september och ansökan bör 
insändas före 15 maj.

Oust. Mosesson,
Lidingö Villastad.

WIKLUNDSmELOCIPEDER
Nordstjernan, Polstjernan, Westa, 

Orig. Dunlop Däck och Slangar 
till mycket förmånliga priser, franko.
AKTIEBOLAGET DAHLIN, Karlskoga.

Erkännande.
För evangelistverksamheten i Lappland har jag ge­

nom Annie Johansson, Stockholm, haft den stora gläd­
jen att få mottaga femtio (50) kronor, som härmed 
tacksamt erkännes. Gud löne givaren!

Stensele den 1 mars 1921.
Aug. N. Bäckström.

LJUNGS CHOKLAD 
HÖGST I KVALITÉ • LÄGST I PRIS

• PROVA DEN •

Från den 1 april till årets 
slut kostar 

MISSIONSFÖRBUNDET 
endast 3; 50.

Uppmana till prenumeration!
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Svenska Missionsförbundets Söndagsskolbibliotek
böcker för barn och ungdom.

Serien 1.
James Chalmers. Bland vildarna på Söder- 

havsöarna. Av J. E. Lundahl.
Alexander Mackay. Ugandas hjälte. Av J. E. 

Lundahl.
Greve Zinzendorf och missionen. J. E. Lundahl.
François Coillards underbara livsgärning. Av 

J. E. Lundahl.
Booker Washington. Negerrasens Moses. Av 

J. E. Lundahl.
John Williams. Söderhavsöarnas apostel. Av 

Ragnar Thomson.
Priset å alla dessa böck

Serien 2. Missionsberättelser.
Ruths besök i Ost-Turkestan. Av L. E. 

Högberg. Pris 75 öre.
Ur Kongos Barnavärld. Illustrerade berättel­

ser för små missionsvänner. Av Signe 
Walder. Pris 75 öre.

Serien 3. Berättelser.
Av C. Levot^ow:

Små berättelser. Pris häft. 0: 75.
Framtidsplaner. Pris häft. 1: 50.
Nya dagar. Pris häft. 1: 50, klotb. 2: —.
Agentens dotter och Berta Marie. Pris häft. 

1: 50, klotb. 2: —.
Trädgårdsarbetaren. Pris häft. 1: 00, klotb. 

1: 50.
I annat spår. Pris häft. 1: 50, klotb. 2: —-,
Hemliv. Pris häft. 1: 50, klotb. 2: 00, klotb. 

o. guldsn. 2: 50.
Ellens hem. Pris häft. 1: 00.

Biografier.
Samuel Crowther. Slavgossen som blev bi­

skop. Av J. E. Lundahl.

David Livingstone. Upptäcktsresanden och 
människovännen. Av J. E. Lundahl.

William Carey. Skomakaren som blev profes­
sor. Av J. E. Lundahl.

David Zeisberger. Indianernas apostel. Av 
J. E. Lundahl.

Robert Morisson. Banbrytaren i Kina. Av 
J. E. Lundahl.

r är 25 öre pr exemplar.

Kongobilder. Av Signe Walder. Pris 75 öre.

Bilongo. Av Signe Walder. Pris 75 öre.

Från Skilda Land. Av Anna Fredén. Pris 
kr. 1: 25.

Lifsbilder. Pris häft. 1: 50, klotb. 2: —, 
klotb. o. guldsn. 2: 50.

Ett livsskede. Pris häft. 1: —, kart. 1: 50, 
klotb. 1: 25.

Hörnhuset. Pris häft. 2: —, kart. 2: 25, 
klotb. 2: 50.

Fridhem. Pris häft. 0: 75, kart. 1: 00, klotb. 
1: 25.

I prövningstider. Pris häft. 1: 50, kart. 1: 75, 
klotb. 2: 25.

Bodil. Pris häft. 1: —, kart. 1: 50, klotb. 2: —.
Klas Bruhn. Pris häft. 0: 40.

Solvik. Av Anna Preinitz. Pris häft. 1: 25, Convolvler. Av »Aster». Pris häft. 2: 00, 
kart. 1: 50, klotb. 2: —. kart. 2: 50.

Kalle på berget. »Ur Saga». Pris häft. 1: 25, Ungdomen vid livets skiljovägar. Av Aug. 
kart. 1: 50. Pettersson. Pris häft. 0: 25.
Alla här ovan uppräknade böcker äro mycket intressanta och fint skrivna. De lämpa 

sig lika väl för gammal som för ung. Det är en verklig njutning att läsa dem.

SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS FÖRLAG, Stockholm C.

Svenska Tryckeriaktiebolaget, Stockholm 1921.




